
⽇常診療に潜む⾻疾患を考える会

共催︓沖縄整形外科学研修会 協和キリン株式会社

座⻑

演者

琉球⼤学⼤学院医学研究科
整形外科学講座 准教授 當銘 保則 先⽣

九州⼤学病院 整形外科 講師 遠藤 誠 先⽣

⾻軟化症による多発⾻折の原因がこの腫瘍ですか︖
ー腫瘍性⾻軟化症︓診断の⼿がかりと治療法の選択肢ー

ザ・ナハテラス ３F 「ユウナ」
沖縄県那覇市おもろまち2丁⽬14番1号 TEL︓098-864-1111

謹啓 先⽣におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます
さて このたび弊社では「⽇常診療に潜む⾻疾患を考える会」を下記の要領にて開催さ
せていただくことになりました
ご多⽤の折 誠に恐縮ではございますがご来駕賜りたく慎んでご案内申し上げます

謹⽩

2025年8⽉26⽇（⽕）19︓00〜20︓00⽇時

会場

Program

配信 ハイブリッド開催（Zoomミーティング）

※当会は⽇整会単位講習費1,000円とは別に参加費を頂戴しております。整形外科医師︓2,000円 (※沖縄整形外科学振興会会
員は無料)、整形外科以外の診療科医師︓1,000円、医師以外の医療関係者︓無料
※当講演会で取得したご所属・ご⽒名、e-mailアドレス等は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関する
ご確認のために利⽤させていただくことがございます。また、当該情報は弊社から共催の沖縄整形外科学研修会と役割者の先⽣⽅に開⽰させ
ていただきます。
※⾃家⽤⾞のご利⽤につきましては、弊社は⼀切の責任を負いかねますのであらかじめご了承ください。
※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。

【重要】
・Web視聴にて⽇整会単位をご希望の先⽣⽅は、裏⾯の注意事項を必ずご確認ください
・単位申請受講料とは別に、参加費のお⽀払いをお願い申し上げます
（参加費の詳細は案内状の下部、または裏⾯をご確認ください）

⽇本整形外科学会教育研修会︓1単位認定
（N4︓代謝性⾻疾患、N5︓⾻・軟部腫瘍）



※⽇整会単位をご希望の先⽣⽅へ
【現地参加】
■単位をご希望の先⽣は1,000円のお⽀払いをお願い申し上げます。
■講演開始から10分過ぎますと単位取得が認められません。

【WEB参加】
※Web視聴は事前登録制となります

【事前申込みURL】
https://zoom.us/meeting/register/Tq-KSPbaQ4S3Qm6Ri3monA

ミーティングID︓917 1646 3097
パスコード︓636893

■単位につきましては事前のお申し込みと当⽇のログ確認をもって申請させていただきます。
■講演開始から10分過ぎますと単位取得が認められません。また、当⽇のWeb⼊退室時
間も確認をさせていただきます。
■ログ確認に必要となりますので、当⽇ご視聴の際は必ず、①ご施設名、②⽒名フル
ネームがわかるようにログインし、カメラをONにしてください。
■単位をご希望の先⽣は1,000円のお⽀払いをお願い申し上げます。
⽀払い先につきましては、講演会終了後に琉球⼤学整形外科医局よりご連絡申し上げま
す。
なお、事前にお申込みいただきました⽇整会会員番号等の情報は琉球⼤学整形外科医局
へ共有させていただきますので、あらかじめご了承ください。

【事前登録に必要な情報】
・⽒名
・所属
・職種
・診療科
・単位取得希望の有無
・単位取得希望者は⽣年⽉⽇も必要となります
・メールアドレス

お問合せ︓ 協和キリン株式会社 荻島 郷 TEL︓080-1137-3918
Email: gou.ogishima.w8@kyowakirin.com

※参加費のご案内
■整形外科医師︓2,000円 (※沖縄整形外科学振興会会員は無料)
■整形外科以外の診療科医師︓1,000円
■医師以外の医療関係者︓無料

https://zoom.us/meeting/register/Tq-KSPbaQ4S3Qm6Ri3monA

